МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З
От О  Я  о< А . № 3 &

г. Вятские Поляны

Об использовании устройств мобильной связи в образовательных
организациях

В соответствии с частью 6 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012
№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и методическими
рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в
общеобразовательных организациях, утвержденными Федеральной службой
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека
№МР 2.4.0150-19 и Федеральной службой по надзору в сфере образования и
науки №01-230/13-01 от 14.08.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Образовательным организациям создать безопасные условия обучения

при проведении практической подготовки обучающихся, а также безопасные
условия воспитания обучающихся.

2. Довести информацию, содержащуюся в методических рекомендациях,
до сведения педагогических работников школы, родительской и ученической
общественности.

3. Опубликовать на официальных сайтах образовательных организаций
локальные нормативные акты по упорядочению использования устройств
мобильной связи в образовательных организациях, разработанные с учётом
методических рекомендаций.

4. Проводить регулярную информационную-просветительскую и
разъяснительную работу с родителями и обучающимися о рисках здоровью
от воздействия электромагнитного излучения, о возможных негативных
последствиях и эффективности учебного процесса при неупорядоченном
использовании устройств мобильной связи в образовательном процессе.

5. Проводить внеурочные мероприятия, направленные на воспитание
культуры использования устройств мобильной связи обучающихся.

6. Исполнение настоящего приказа возложить на руководителей
общеобразовательных организаций.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего
ОМС управления образования администрации Вятскополянского района Н.В.
Стольную.

Начальник управления образования С.В. Мальцева

ПОДГОТОВЛЕНО

Методист управления образования А.А. Малыгина

Разослать: дело, 12 - ОО